[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2023 № 443	              г. Юрьевец
[bookmark: _GoBack]О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1998  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г. № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 29.07.2015 № 232 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах в границах Юрьевецкого муниципального района», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:
1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водных объектов общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района с 23.11.2023 до установления постоянной толщины ледового покрова не менее 7-10 см на всей площади водных объектов, за исключением сотрудников и специальных транспортных средств:
   - Юрьевецкого инспекторского участка Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Ивановской области;
- поисково-спасательного отряда ОГКУ «Управление по обеспечению ЗН и ПБ Ивановской области»;
     2. Рекомендовать главам сельских поселений Юрьевецкого муниципального района, руководителю МКУ "Управление ЕДДС и АХЧ администрации Юрьевецкого муниципального района":
    -      осуществлять постоянный контроль за обстановкой на водных объектах в период становления льда;
- организовать через СМИ разъяснительную работу с населением по мерам безопасности на водных объектах;
- установить запрещающие знаки (аншлаги) в предполагаемых местах выхода на лед водных объектов общего пользования, на период становления ледового покрова;
- уточнить порядок взаимодействия со службами быстрого реагирования и ЕДДС Юрьевецкого муниципального района для предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации.
 3. Администрации Юрьевецкого муниципального района:
-  организовать работу административной комиссии и должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии со статьей 5.7 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ "Об административных правонарушениях в Ивановской области" и статьей 20.20 КоАП РФ;
- управлению образования Администрации Юрьевецкого муниципального района совместно с Юрьевецким участком Центра ГИМС  МЧС России по Ивановской области  спланировать и провести во всех образовательных организациях занятия по мерам безопасности на льду и оказанию 	помощи 	пострадавшим;
- управлению муниципальной службы, кадровой работы, архивного дела организовать через средства массовой информации информирование населения о мерах безопасности на водных объектах в зимний период, запрете выхода на лед и оказании помощи пострадавшим.
4. Рекомендовать ПСО г. Юрьевец ОГКУ "Управление по обеспечению ЗН и ПБ" обеспечить готовность личного состава и техники к проведению работ по оказанию помощи пострадавшим на водоемах в зимний период.
    5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенным по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д. 37; г. Юрьевец, ул. Советская, д. 97; Юрьевецкий район, с. Ёлнать, ул. Сиротина, д. 6; Юрьевецкий район, д. Михайлово, ул. Советская, д. 14а; Юрьевецкий район, с. Соболево, ул. Молодежная, д. 4 и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «Юрьевец-официальный.рф».
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                           С.В. Жубаркин

image1.jpeg